do Conselho de Administração da Companhia, por unanimidade e sem ressalvas, aprovaram: (i) o aumento 
do capital social da Companhia no valor de, no mínimo, R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) e, no 
máximo, R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), mediante a emissão privada de até 12.286.974 (doze 
milhões, duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e setenta e quatro) novas ações ordinárias, nominativas, 
escriturais e sem valor nominal (“Aumento de Capital”), sendo admitida a homologação do aumento de 
capital parcialmente subscrito, desde que ao menos 6.143.487 (seis milhões, cento e quarenta e três mil, 
quatrocentos e oitenta e sete) novas ações sejam subscritas, o que corresponderá a um aumento de capital 
mínimo de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) (“Subscrição Mínima”). O preço de emissão por 
ação foi fixado em R$ 8,1387 (“Preço de Emissão”), com base no artigo 170, §1º, I, da Lei nº 6.404, de 15

[...]

subscrição da integralidade das ações objeto do referido Aumento de Capital, a diluição dos acionistas será 
de 5,293%. Caso o Aumento de Capital seja homologado apenas considerando a Subscrição Mínima, a 
diluição dos acionistas será de 2,647%. Caso todas as ações do Aumento de Capital sejam subscritas, o 
capital social da Companhia passará de R$ 524.289.194,95 (quinhentos e vinte e quatro milhões, duzentos 
e oitenta e nove mil, cento e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos), representado por 
232.122.321 (duzentos e trinta e dois milhões, cento e vinte e dois mil, trezentos e vinte e uma) ações 
ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, para R$ 624.289.194,95 (seiscentos e vinte 
e quatro milhões, duzentos e oitenta e nove mil, cento e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos), 
passando a ser composto por 244.409.295 (duzentos e quarenta e quatro milhões, quatrocentos e nove mil, 
duzentos e noventa e cinco) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. Os 
subscritores deverão assinar boletins de subscrição, indicando suas intenções de subscrição e fazendo as 
demais opções ali estabelecidas, conforme detalhado no Anexo I a esta ata.